
Kath. Familienzentrum MauNieWei 
Leitung: Pfarrer Josef Felix Gnatowski 

  Frau Kristina Bel 
Katholisches-Familienzentrum@MauNieWei.de 
Katholische Kindertagesstätten 
� KiTa St. Christophorus 
Schwerpunkteinrichtung 
Leitung : Kristina Bel,   �� 712 26 15 
Allensteinerstr. 5a, 50735 Köln-Niehl 
kiga-christophorus@netcologne.de 
���� KiTa St. Quirinus und Salvator 
Leitung : Michael Profitlich,   � 74 88 92 
Gernotstr. 25, 50739 Köln-Mauenheim 
Kitast.quirinusundsalvator@t-online.de 
� KiTa Heilig Kreuz 
Leitung : Hildegard Müller,   � 740 97 22 
Kapuzinerstr.5, 50737 Köln-Weidenpesch 
info@kita-heilig-kreuz.de 
 

Kath. Kirchengemeindeverband 
Mauenheim/Niehl/Weidenpesch 
Vorsitzender: Pfarrer Josef Felix Gnatowski 
Bergstraße 89, 50739 Köln 
� 74 35 49  Fax 74 63 29 
Felix.Gnatowski@MauNieWei.de 
Stellv. Vorsitzender: Bert Becker 
� 740 52 38  bert@diefamiliebecker.de 

Kirchenvorstände 
Vorsitzender: Pfarrer Josef Felix Gnatowski 
� St. Quirinus und Salvator 
Stellv. Vorsitzender: Franz-Josef Bertram  
� 74 87 28  fj@fambertram.de 
� St. Katharina und St. Clemens 
Stellv. Vorsitzender: Andreas Esser 
� 71 16 10  juka@ish.de 
� Heilig Kreuz 
Stellv. Vorsitzender: Bert Becker 
� 74 052 38  bert@diefamiliebecker.de 
 

Pfarrgemeinderat MauNieWei 
Vorsitzende: Gisela Rau 
� 74 13 69  gisela.rau@koeln.de 

Seelsorger 
 
Pfarrer Josef Felix Gnatowski 
��74 35 49 Felix.Gnatowski@MauNieWei.de 
Kaplan Michael Eichinger 
��712 60 75 eichingermichael@yahoo.de 
Pastoralreferent Markus Sprenger 
��760 69 17 Markus.Sprenger@MauNieWei.de 
Subsidiardiakon Hans Josef Mies   ��74 70 00 
Diakon mit Zivilberuf Karl-Heinz Voss 
��974 28 40 Karl-Heinz.Voss@MauNieWei.de 
Subsidiardiakon Reinhold Wientzek   ��76 64 75 
Seelsorgerin im St. Agatha Krankenhaus Vera Meyer 
 ��71 75-337 seelsorge@st-agatha-krankenhaus.de 
Pfarrer Albin Krämer, Bundespräses der KAB  ��270 45 50 
Kloster der Salvatorianer   ��97 46 33 
 
Pastoralbüro MauNieWei 
c/o Kath. Pfarramt ST. QUIRINUS UND SALVATOR  
Bergstr. 89, 50739 Köln-Mauenheim 
��74 35 49 / Fax 74 63 29  
St.Quirinus.und.Salvator@MauNieWei.de 
Öffnungszeiten: Mo, Do, Fr:  9– 12Uhr,  
Di: 9-12 Uhr, 15-17 Uhr, Mi: 15– 18 Uhr, Fr: 15–17 Uhr 
Kontaktbüro Salvator 
Schlesischer Platz 2a, 50737 Köln-Weidenpesch  
��74 69 15, Öffnungszeiten: Mo: 15–17 Uhr, Mi: 9–11.30 Uhr 
 
Kath. Pfarramt ST. KATHARINA  UND ST. CLEMENS,  
Sebastianstr. 115, 50735 Köln-Niehl 
��71 31 82 / Fax 712 14 42    
Kirche-Koeln-Niehl@t-online.de 
Öffnungszeiten: Mo: 9-11.30, Di, Fr: 9–12 Uhr, Do: 15–18 Uhr 
Kontaktbüro St. Clemens,  
Friedrich-Karl-Str. 222, 50735 Köln-Niehl  
��71 31 82 / Fax 712 14 42 
Öffnungszeiten: Mo: 15–17 Uhr, Mi: 9–11.30 Uhr, Do: 10–12 Uhr 
 
Kath. Pfarramt HEILIG KREUZ 
Floriansgasse 2, 50737 Köln-Weidenpesch 
��74 27 45 / Fax 740 55 40 
Hl.Kreuz@MauNieWei.de 
Öffnungszeiten: Mo, Mi, Fr:  9-11.30 Uhr, Do: 15 –18 Uhr 
 
Internet:  www.MauNieWei.de  
  www.Kirche-Koeln-Niehl.de  
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Stand: Februar 2011 



Kinder und Jugend 
 

� Krabbelgruppe St. Quirinus 
Petra Schaar  � 740 74 01 
� Mutter Kind Gruppe St. Katharina 
Katrin Königs  � 740 67 06 
�Katholische Junge Gemeinde (KjG Katha 
Kreuz) Thiemo-Schmengler@hotmail.de  
� Ministranten    � Stadtranderholung 
Markus Sprenger  � 760 69 17 
markus.sprenger@mauniewei.de 
� Pfadfinderstämme Karthago-Persepolis 
Mauenheim Gruppenstunden in St. Quirinus 
Stephan Buschmann  � 74 25 04 
Schlambo@pfadis.de 
� Pfadfinderstämme  Troja und Toscana 
Niehl Gruppenstunden in St. Katharina 
Stephanie Rahmen u. Fabian Klütsch 
steffi_rahmen@web.de  fabian@ring-koeln.de 
� „Take Five“ Mauenheim (Schülercafé) 
Monika Görl  ��16 90 60 99 
 

Schützenbruderschaften  
 

� St. Hubertus e.V. Köln-Mauenheim 
Helmut Müller  � 933 20 43 
Helmut2005@hotmail.de 
� St. Sebastianus e.V. Köln-Niehl 
Günter Lang  � 712 15 35 
Fwh-lang@gmx.de 
� St. Stephanus e.V. Köln-Weidenpesch 
Stefan Mies  � 74 46 22 
stefan.mies@netcologne.de 
 

Katholische Öffentliche Büchereien 
 

� St. Quirinus und Salvator 
Hildegard Hundertmark 
Hilla.Hundertmark@t-online.de 
� Heilig Kreuz 
Antoinette Cremer-Lanfermann  � 740 76 38 
Brigitte Reetz  � 74 72 87 
� St. Katharina und St. Clemens 
Hildegard Wachten  � 712 26 63 

Kirchenmusik 
 

� Blockflötenkreis St. Quirinus 
� Frauenchor „Laudate“ 
Marieluise Johanning-Meiners  � 74 49 16 
Johanning-Meiners@t-online.de 
� Choralschola St. Quirinus 
� Chorgemeinschaft MauNieWie 
� Kirchenchor St. Katharina 
Hans Josef Blömer  � 712 17 62 
� MC Kapelle Niehl  
Günter Rauter  � 977 22 79 
mc-kapelle@gmx.de 
� Singekreis „Libenter Canto“ 
Peter Müller-Adlung  � 17 15 16 
pma01@web.de 
 

Katholische Frauengemeinschaften  
 

� kfd St. Quirinus und Heilig Kreuz 
Maria Schakulat  � 740 05 54  
Volker.Schakulat@t-online.de 
� kfd Salvator 
Angelika Kiekbusch  � 74 16 55 
nc-kiekbufr@netcologne.de 
� kfd St. Katharina und St.Clemens 
Kläre Hartung  � 702 18 40 
 

Gesellschaftskreise  
 

� St. Quirinus 
Barbara Labusch  � 26 10 90 73 
Helene Heinen  � 74 35 49 
gsk@harald-labusch.de 
� Heilig Kreuz 
Ralf Kreuzburg  � 74 07 74 
Ralf.Kreuzburg@freenet.de  
 

Männerkreis Salvator 
Herbert Gieren  � 02273-59 97 25 
 

Katholische Arbeitnehmer-Bewegung  
(KAB) Bertram Sticker  � 74 33 21 
E.Sticker@web.de 

Seniorenclubs 
 

� St. Quirinus 
Heinz und Johanna Betz  � 740 48 86 
� Heilig Kreuz 
Brigitte Mroß  � 74 84 62 
� Handarbeitskreis St. Christophorus 
Theresia Schäfer  ��712 15 30 
 

Caritas-Zentrum  Nippes 
� 972 69 41  
caritas-zentrum.nippes@caritas-koeln.de  
 

Ökumenische Projekte  
 

� Elisabethkorb MauNieWei/ 
Lebensmittelausgabe 
Helene Heinen / Christoph Stein  � 67 78 33 87 
www.Elisabethkorb.MauNieWei.de 
� Kleiderstube Mauenheim/Weidenpesch  
Thea Kürbiß  � 74 55 95 
� Kleiderstube St. Clemens Niehl 
Ingrid Scheuer  � 76 63 85 
� Kölsch Hätz/ Nachbarschaftshilfe 
� 740 02 30 info@koelschhaetz.de 
� Familien-Kranken- und Pflegeverein (FKV) 
Mauenheim/Niehl/Weidenpesch e.V.  � 71 13 71 
 

Sonstiges  
 

���� Städt. Kindertagesstätte Feldgärtenstr. 109a 
Leitung: Hannelore Pulm  ��712 14 62�
Kita.Feldgaertenstr@Stadt-Koeln.de  
� Bürger- und Heimatverein Niehl 
Werner Knappmeier  � 70 21 19 12 
nbvh-1948@t-online.de 
� Ford-Schachfreunde Köln e.V. 
Manfred Weinheimer-Musset 
Manfredw400@aol.com 
���� Tischtennisgruppe Salvator 
Ludwig Merk  � 740 07 74 


